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ТАВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

	18 сентября 2017 г.                                                                
	
	№ 28


Место проведения: зал заседаний комиссии, г. Тавда, ул. Кирова 118, к. 6  
Время проведения: 17.00 – 19.00 час.
Председательствовал: Ютрин О.А., председатель Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии.

Присутствовали: - Кузьминых Е.В., – заместитель председателя Комиссии, Синяковская О.Н. – заместитель председателя Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии. 

Члены комиссии с правом решающего голоса: Вишневская И.В., Григорьева К.В., Загрудненко О.В., Зотов А.В., Лобанова Е.А., Некрасов А.В., Нестерова Е.В.
Необходимое число членов комиссии от установленного состава на заседании присутствует.

Заседание объявлено открытым.

Предлагается следующая повестка дня:

1. 17.00 – 17.05 О регистрации избрания Добровой Аллы Геннадьевны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.

Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

2. 17.05 – 17.10 О регистрации избрания Никулина Виктора Николаевича депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.

Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

3. 17.10 – 17.15 О регистрации избрания Хрущева Виталия Владимировича депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.

Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

4. 17.15 – 17.20 О регистрации избрания Гатауллина Нурислама Минигазисовича депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

5. 17.20 – 17.25 О регистрации избрания Ждановой Анны Владимировны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

6. 17.25 – 17.30 О регистрации избрания Подыниногиной Лидии Александровны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

7. 17.30 – 17.35 О регистрации избрания Волковой Светланы Владимировны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

8. 17.35 – 17.40 О регистрации избрания Нохрина Дмитрия Петровича депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.
9. 17.40 – 17.45 О регистрации избрания Савиновой Ольги Алексеевны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.
10. 17.45 – 17.50 О регистрации избрания Гавриловой Ольги Романовны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.
11. 17.50 – 17.55 О регистрации избрания Дьякова Анатолия Богдановича депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.
12. 17.55 – 18.00 О регистрации избрания Соловьевой Людмилы Витальевны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

13. 18.00 – 18.05 О регистрации избрания Ермачковой Людмилы Анатольевны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

14. 18.05 – 18.10 О регистрации избрания Тотышева Дениса Сергеевича депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

15. 18.10 – 18.15 О регистрации избрания Храмцова Сергея Георгиевича депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

16. 18.15 – 18.20 О регистрации избрания Вдовиной Жанны Владимировны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

17. 18.20 – 18.25 О регистрации избрания Зиньковой Ирины Ивановны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

18. 18.25 – 18.30 О регистрации избрания Тимербаева Алмаза Халиловича депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

19. 18.30 – 18.35 О регистрации избрания Макарова Петра Владимировича депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

20. 18.35 – 18.40 О регистрации избрания Санниковой Елены Антоновны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

21. 18.40 – 18.45 О регистрации избрания Чернышевой Татьяны Алексеевны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
Докладчик: Ютрин О.А. – председатель Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии, рабочая группа.

22. 18.45 – 18.50 О результатах использования избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года.
Докладчик: Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии.

Вопрос готовят: Ютрин О.А. – председатель Комиссии, Некрасова Ю.Н. – секретарь Комиссии.

23. 18.50 – 19.00 Разное

- информация о предстоящем заседании ТИК, планируемом на 21 сентября  2017 года.
Других предложений от членов комиссии не последовало.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:  «за» - 11,   «против» - нет.  

Решили - утвердить  предложенную повестку заседания.

1. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о регистрации избрания Добровой Аллы Геннадьевны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
ВЫСТУПИЛИ: 
А.В. Зотов, член Комиссии с правом решающего голоса, предложил принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/245 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 
2. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о регистрации избрания Никулина Виктора Николаевича депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
ВЫСТУПИЛИ: 

О.Н. Синяковская, заместитель председателя Комиссии, предложила принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/246 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 

3. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о регистрации избрания Хрущева Виталия Владимировича депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
ВЫСТУПИЛИ: 

Е.А. Лобанова, член Комиссии с правом решающего голоса, предложила принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/247 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 

4. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о регистрации избрания Гатауллина Нурислама Минигазисовича депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
ВЫСТУПИЛИ: 

О.В. Загрудненко, член Комиссии с правом решающего голоса, предложила принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/248 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 

5. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о регистрации избрания Ждановой Анны Владимировны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
ВЫСТУПИЛИ: 

К.В. Григорьева, член Комиссии с правом решающего голоса, предложила принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/249 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 

6. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о регистрации избрания Подыниногиной Лидии Александровны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
ВЫСТУПИЛИ: 

Е.В. Кузьминых, заместитель председателя Комиссии, предложила принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/250 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 

7. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о регистрации избрания Волковой Светланы Владимировны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
ВЫСТУПИЛИ: 

И.В. Вишневская, член Комиссии с правом решающего голоса, предложил принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/251 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 

8. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о регистрации избрания Нохрина Дмитрия Петровича депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.

ВЫСТУПИЛИ: 

Ю.Н. Некрасова, секретарь Комиссии, предложила принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/252 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 

9. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о регистрации избрания Савиновой Ольги Алексеевны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
ВЫСТУПИЛИ: 

А.В. Некрасов, член Комиссии с правом решающего голоса, предложил принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/253 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 

10. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о регистрации избрания Гавриловой Ольги Романовны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
ВЫСТУПИЛИ: 

Е.А. Лобанова, член Комиссии с правом решающего голоса, предложила принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/254 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 

11. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о регистрации избрания Дьякова Анатолия Богдановича депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
ВЫСТУПИЛИ: 

Ю.Н. Некрасова, секретарь Комиссии, предложила принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/255 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 

12. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о регистрации избрания Соловьевой Людмилы Витальевны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
ВЫСТУПИЛИ: 

Е.В. Нестерова, член Комиссии с правом решающего голоса, предложила принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/256 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 

13. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о размере регистрации избрания Ермачковой Людмилы Анатольевны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
ВЫСТУПИЛИ: 

О.В. Загрудненко, член Комиссии с правом решающего голоса, предложила принять решение.

Предложения одобрены членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/257 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 

14. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о регистрации избрания Тотышева Дениса Сергеевича депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
ВЫСТУПИЛИ: 

И.В. Вишневская, член Комиссии с правом решающего голоса, предложила принять решение.

Предложение одобрено членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/258 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 

15. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о регистрации избрания Храмцова Сергея Георгиевича депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
ВЫСТУПИЛИ: 

Е.В. Кузьминых, заместитель председателя Комиссии, предложила принять решение.

Предложение одобрено членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/259 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 

16. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о регистрации избрания Вдовиной Жанны Владимировны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
ВЫСТУПИЛИ: 

И.В. Вишневская, член Комиссии с правом решающего голоса, предложила принять решение.

Предложение одобрено членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/260 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 

17. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о регистрации избрания Зиньковой Ирины Ивановны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
ВЫСТУПИЛИ: 

Е.А. Лобанова, член Комиссии с правом решающего голоса, предложила принять решение.

Предложение одобрено членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/261 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 

18. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о регистрации избрания Тимербаева Алмаза Халиловича депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
ВЫСТУПИЛИ: 

О.В. Загрудненко, член Комиссии с правом решающего голоса, предложила принять решение.

Предложение одобрено членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/262 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 

19. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о регистрации избрания Макарова Петра Владимировича депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
ВЫСТУПИЛИ: 

О.Н. Синяковская, заместитель председателя Комиссии, предложила принять решение.

Предложение одобрено членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/263 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 

20. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о регистрации избрания Санниковой Елены Антоновны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
ВЫСТУПИЛИ: 

Е.В. Кузьминых, заместитель председателя Комиссии, предложила принять решение.

Предложение одобрено членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/264 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 

21. СЛУШАЛИ: Ютрина О.А. – председателя Комиссии, о регистрации избрания Чернышевой Татьяны Алексеевны депутатом Думы Тавдинского городского округа шестого созыва.
ВЫСТУПИЛИ: 

И.В. Вишневская, член Комиссии с правом решающего голоса, предложила принять решение.

Предложение одобрено членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/265 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 

22. СЛУШАЛИ: Некрасову Ю.Н. - секретаря Комиссии, о результатах использования избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Думы Тавдинского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года.
ВЫСТУПИЛИ: 

Е.В. Кузьминых, заместитель председателя Комиссии, предложила принять решение.

Предложение одобрено членами Комиссии.

РЕШИЛИ: решение № 28/267 принято (голосовали: «за» - 11,  «против» - нет), прилагается. 

23. СЛУШАЛИ: о разном:

- информацию о предстоящем заседании ТИК, планируемом на 21 сентября 2017 года.
Заседание комиссии закрыто в 19 час. 00 мин.
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